ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2022 № 607-п
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», законами Ивановской области от 06.04.2005
№ 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области»,
от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и
исполнительных органах государственной власти Ивановской области»,
указом Губернатора Ивановской области от 15.01.2007 № 1-уг
«Об утверждении структуры Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области», в связи с кадровыми изменениями Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 19.12.2012 № 537-п «Об утверждении Положения о Департаменте
строительства и архитектуры Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 3.6:
подпункт 3.6.3 дополнить подпунктом 3.6.3.1 следующего

содержания:
«3.6.3.1. Организация планирования обеспечения природным газом

организаций, имеющих преимущественное право пользования природным
газом, поставки которого не подлежат ограничению или прекращению в
период мобилизации и (или) в военное время.».

1.2. Пункт 3.18 изложить в следующей редакции:
«3.18. Осуществляет формирование и ведение региональных

реестров незавершенных объектов капитального строительства.».
1.3. Дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:
«3.19. Осуществляет иные функции, отнесенные к ведению

Департамента нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Ивановской области.».

1.4. В подпункте 5.3.16 слова «заместитель начальника
Департамента» заменить словами «первый заместитель начальника
Департамента -  статс-секретарь».

1.5. В абзаце первом пункта 5.6 и в абзаце первом пункта 5.6.1
слова «юридического отдела» заменить словами «управления
территориального планирования, контроля и правового сопровождения».

1.6. В пункте 5.7 слова «Советник, ведущий консультант,
консультант юридического отдела» заменить словами «Советник-юрист,
советник управления территориального планирования, контроля и
правового сопровождения».

1.7. В пункте 5.8 слова «Начальник, советник, ведущий
консультант, консультант отдела территориального планирования и
контроля за градостроительной деятельностью» заменить словами
«Начальник, главный советник, советник, ведущий консультант
управления территориального планирования, контроля и правового
сопровождения».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенных
Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской
области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории
«специалисты», замещаемых в исполнительных органах государственной
власти Ивановской области, исполнение должностных обязанностей по
которым предусматривает осуществление полномочий по контролю
(надзору)» следующее изменение:

раздел 15 таблицы приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:_____________________________________________

«15. Департамент строительства и архитектуры Ивановской области
15.1. Главный советник управления территориального планирования,

контроля и правового сопровождения
15.2. Советник-юрист управления территориального планирования,

контроля и правового сопровождения
15.3. Советник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения
15.4. Ведущий консультант управления территориального

планирования, контроля и правового сопровождения»
3. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 24.11.2021 № 569-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
3.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Региональный государственный контроль осуществляют

следующие должностные лица Департамента:

начальник Департамента;
первый заместитель начальника Департамента -  статс-секретарь;
начальник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента;
советник-юрист управления территориального планирования,

контроля и правового сопровождения Департамента;
советник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента.».
3.2. В пункте 1.8 слова «заместитель начальника Департамента»

заменить словами «первый заместитель начальника Департамента -  статс-
секретарь».

3.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Консультирование контролируемых лиц осуществляют

следующие должностные лица Департамента:
первый заместитель начальника Департамента -  статс-секретарь;
начальник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента;
советник-юрист управления территориального планирования,

контроля и правового сопровождения Департамента;
советник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента.
Консультирование осуществляется по телефону, посредством видео

конференц-связи, а также на личном приеме либо в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного (надзорного)
мероприятия.».

3.4. В подпунктах 3.6.3, 3.6.4 и пункте 5.2 слова «заместитель
начальника Департамента» в соответствующем падеже заменить словами
«первый заместитель начальника Департамента -  статс-секретарь» в
соответствующем падеже.

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 24.11.2021 № 571-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за деятельностью жилищно
строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов
кооператива для строительства многоквартирного дома» следующие
изменения:

в приложении к постановлению:
4.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Региональный государственный контроль осуществляют

следующие должностные лица Департамента:
начальник Департамента;
первый заместитель начальника Департамента -  статс-секретарь;
начальник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента;
советник-юрист управления территориального планирования,

контроля и правового сопровождения Департамента;

советник управления территориального планирования, контроля и
правового сопровождения Департамента.».

4.2. В пункте 1.8 слова «заместитель начальника Департамента»
заменить словами «первый заместитель начальника Департамента -  статс-
секретарь».

4.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Консультирование контролируемых лиц осуществляют

следующие должностные лица Департамента:
первый заместитель начальника Департамента -  статс-секретарь;
начальник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента;
советник-юрист управления территориального планирования,

контроля и правового сопровождения Департамента;
советник управления территориального планирования, контроля и

правового сопровождения Департамента.
Консультирование осуществляется по телефону, посредством видео

конференц-связи, а также на личном приеме либо в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного (надзорного)
мероприятия.».

4.4. В подпунктах 3.6.3, 3.6.4 и пункте 5.2 слова «заместитель
начальника Департамента» в соответствующем падеже заменить словами
«первый заместитель начальника Департамента -  статс-секретарь» в
соответствующем падеже.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Действие подпунктов 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 пункта 1, пунктов 2 - 4
настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2022.

Губернатор
Ивановской области №1 С.С. Воскресенский